
r ft±
£fBEMK.C.FLS

CQMER.CIO DE EQPIPAME'NTQS EIRELI - EPP
A BalancasRcvcndedor Autorizado

ORC N° 585/2023
A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - CE

PREGAO ELETRONICO N° 23002LICITACAor
PROCESSO: P224259/2022
DATA: 31/03/2023
HORA: 09h00min

PROPONENTE:
K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP
RUA: MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, N° 88, SALA A
ARAQATUBA/SP.
INSC. 177.338.790.110 Insc. Municipal - 76835
RESPONSAVEL PELO REGISTRO - JUNTA COMERCIAL DATA DO REGISTRO - 03/03/2015
NUMERO DO REGISTRO 35600804151 INSC.ESTADUAL 177.338.790.110
Fone -18 - 36212782 E-mail - licitacao2@kcrequipamentos.com.br
OBJETO SOCIAL - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE MEDIQAO E PESAGEM COM
PRESTAQAO DE SERVIQOS NA MANUTENQAO E INSTALAQOES.

CEP. 16075-370 CNPJ 21.971.041/0001-03

Prezados Senhores,
Apresentamos nossa proposta para o fornecimento do(s) equipamento(s) abaixo descriminado, conforme edital:

OBJETO DA LICITACAO - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS PARA GESTAO INTEGRADA DE RESIDUOS
SOLIDOS JUNTO AO GALPAO DE TRIAGEM DE MATERIAIS RECICLAVEIS

PREQO PREQO
TOTALDESCRIQAO / MARCA / MODELOITEM QTDE UNID. UN.

(R$)(R$)

BALANQA DE P1SO SEM COLUNA. BALANQA PARA PESAGEM
EM REC1CLAGEM DE PAPEIS, PLAST1COS, LATINHA, ETC.
ESTRUTURA CAPACIDADE (KG): 1200KG, INDICADOR
DIGITAL, TENSAO DE ALIMENTAQAO: 220V, POSSUI
CERTIFICAQAO DE CONFORMIDADE DO INMETRO. MARCA:
LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÿAS, MODELO: B650

CAPACIDADE 1200KS DIVISAO 2006 PLATAFORMA
80X80 CM PROCEDENCIA NACIONAL CERTTFICADA,

APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO.

R$ R$
03 01 UN 5.800,00 5.800,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO- R$ 5.800,00 (CINCO MIL, OITOCENTOS REAIS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 90 (noventa) dias, contados a partir da data da sua emissao.
PAGAMENTO 30 (trinta) dias contados da data da apresentagao da nota fiscal/fatura
EN'TREGA 45 (quarenta e cinco) dias corridos, contado a partir do recebimento da nota de empenho ou instrumento
habil
GARANTIA 12 meses a contar do recebimento.

LOCAtS DE ENTREGA:
Rua Dr. Joao do Monte, 535, Centro, Sobral - CE, CEP 62.010-220
E-MAIL PARA ENVIO DA NOTA DE EMPENHO/ORDEM DE FORNECIMENTO:
licitacao2@kcreauipamentos.com.br Obs. Acaso nao receber a confirmacao de recebimento do email em 24

hs. entrar em contato por telefone.

Termo de Garantia
Toda a assistencia tecnica necessaria durante a garantia, desde que usados adequadamente e de acordos com as
especificagoes contidas no manual de usuario, contra defeitos de fabricagao sendo pegas e mao de obra para
supostas corregoes dentro do periodo de garantia conforme condigoes editalicias.

1
K.C.R.S. Comercio de Equipamentos Eireli - EPP - Rua: Marechal Mascarenhas de Moraes ne. 88 - sala A - Aragatuba - SP

Telefone (18) 3621 2782 -CNPJ 21.971.041/0001-03 - Insc. Est. 177.338.790.110
licitacao2@kcreauipamentos.com.br



Sfp
CJ

K.CJLS
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS BIRELI - EPP

I BaiangasRevendedor Autorizado

ASSISTENCIA TECNICA LOCAL: ELETR0M1CA OLIVETTI CiDADE: JUAZEIRO . 1 <

slMtNiÿl(51F236 BAIRRO: CENTRQ~CEPr63010400 TEL: (88) 3511-0466/9933-3279 ANTONIO

DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL - Aragatuba - SP AGENCIA 3300-6 CONTA CORRENTE 25611-0 - KCRS COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Impostos e reajuste
ICMS = 18% (INCLUSO NO PREQO) IPI = 0,00 % - ISENTO
Os pregos sao fixos e irreajusteveis.

Transport*;
CIF - POR CONTA DA KCRS

Disposigoes Finals
Declaramos que cumprimos plenamente os requisites de habilitagSo e que nossa Proposta de Pregos estd
em conformidade com as exigences do instrumento convocatdrio (edital).
Declaramos que o produto ofertado e de primeira linha e atende integralmente a todas as especificagoes
exigidas no edital e seus anexos;
Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cl&usulas, condigoes e obrigagoes estabelecidas no
edital de licitagao e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificagoes
contidas no edital.

• Declaramos que conhecemos e nos submeter a todas as estipulagdes estabelecidas no ato convocatdrio
do certame, bem como as disposigdes da Lei n°. 8666/93 e Lei n° 10.520/2002, Leis Complementares n°.
123/06 e 127/07, que rege o presente.

• Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes,

taxa de administragao, materials, servigos, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucre,
frete, carga e descarga, instalacSo e treinamento se constants em edital e outros necessarios ao
cumprimento integral do objeto desta licitagSo.

• Declaramos fornecer juntamente com o equipamento manuais de operagao elaborados conforme normas
tbnicas e em Portugues.

• Declaramos que, estamos enquadradas no Regime de tributagao de Microempresa e Empresa de Pequeno
Porte, conforme estabelece o artigo 3° da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e somos
optantes pelo simples nacional.

• Garantimos assistencia tecnica local qualificada e especializada na vigencia do prazo de garantia, sem
onus para administragao, conforme condigoes estabelecidas no edital de licitagao e seus anexos e ainda
assistencia tecnica permanente apos o periodo de garantia.

• Declaramos que o produto - balanga 6 isento de Registro Ministdrio da Saude/Anvisa> Produto pois 6
considerado nSo classificado para saOde pela ANVISA, segundo RDC n° 260 e NOTA TECNICA N°
03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA.

Caso nos seja adjudlcado o item, nos comprometemos a assinar a ata e contrato conforme segue os dados
pessoais do contato e representante Segal da empresa que assinara o termo de contrato:

KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI DATA DE NASC. 21/03/1979NOME:
NACIONALIDADE: BRASILEIRA ESTADO CIVIL: CASADA PROFISSAO: EMPRESARIA RG:
27.601.293-8 SSP/SP EMISSAO - 14/04/2015 CPF: 277.277.558-50 DOMICfLIO: R. ARY VILELA
MARTINS, 294 HABIANA - ARAQATUBA/SP TELEFONE/FAX: 18-3621 2782 CEP: 16052-900
E-MAIL: Hcltacao2@kcrequlpamentos.com.br

Aragatuba/SP, 11 de abril de 2023.

I ik' \ :

K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI
CARGO: PROCURADORA/REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 277.277.558-50 RG: 27.601.293-8 SSP/SP

2

K.C.R.S. Comercio de Equipamentos Eireli - EPP - Rua: Marechal Mascarenhas de Moraes ne. 88 - sala A - Aragatuba - SP

Telefone (18) 3621 2782 - CNPJ 21.971.041/0001-03 - Insc. Est. 177.338.790.110
licitacao2@kcreauiDamentos.com.br


